1/2

Edital n.º  102/2023

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 31 de outubro de 2023, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 330/ 2023/CM - 03-Emp/22 - Centro de Meios Aéreos de

Cachopo - Aprovação da 3.ª Revisão de preços provisória;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 331/ 2023/CM - Seguro de acidentes pessoais para os

membros dos órgãos autárquicos - fixação de valor;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 332/ 2023/CM - Atribuição de apoio à Associação Baixa de

Tavira, no âmbito da II Feira de Noivos de Tavira;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 333/ 2023/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD ao

Patinagem Clube de Tavira para a realização dos torneios - Torneio Nacional - Prova Nacional da

Federação de Patinagem de Portugal e Torneio Skating Sul - Prova da Associação de Patinagem Alentejo

e Algarve;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 334/ 2023/CM - Programa Municipal de Apoio ao

Arrendamento 1º Período|4º ciclo (2023/2024);

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 335/ 2023/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD -

2º Rali de Tavira - CAS - Clube Automóvel do Sul;

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 336/ 2023/CM - 01/2019/224 - Alexander Joachim Gilmore -

Aceitação da cedência de parcela de terreno para futura execução de passeio - Domínio público

municipal.

 2/2

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 02 de novembro de 2023

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2023-11-02T10:38:49+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS